[bookmark: _GoBack]22.03.2019 № 195-нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Лого-педия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику в учреждениях дошкольного образования студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» с 25.03.2019 по 04.05.2019.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Н.И.Ако-пян.
4. Назначить руководителями практикой студентов по педагогическому компоненту практики: доцента кафедры теории и методики специального образования М.В.Пивоварчик (15 студентов), старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования А.Г.Пашковскую (3 студента), доцента кафедры педагогики и социальной работы Н.В.Михалковича (7 студентов).
5. Назначить руководителями практикой студентов по психологическому компоненту практики профессора кафедры теории и методики специального образования О.А.Романова (14 студентов) и доцента кафедры теории и методики специального образования М.В.Пивоварчик (11 студентов).
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 17.05.2019.
7. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогического факультета С.Я.Кострицу.

Проректор по учебной работе				                         Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________   2019

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
____  ____________  2019

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я.Кострица
____  ____________  2019

Приложение
                                                                                                   к приказу ректора университета
   _________________2019  № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	С 25.03.2019 по 30.03.2019

	1.
	Амбражук Татьяна Валентиновна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 8 г. Лида»
	Букша К.И., старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по педагогическому ком-поненту практики – Михалко-      вич Н.В., доцент кафедры педаго-гики и социальной работы; руко-водитель по психологическому компоненту практики – Рома-      нов О.А., профессор кафедры тео-рии и методики специального образования

	2.
	Воронко Вероника Васильевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 104 г. Гродно»
	Букша К.И., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния; руководитель по психологи-ческому компоненту практики – Романов О.А., профессор кафедры теории и методики специального образования

	3.
	Гончарова Алина Сергеевна
	Платная

	4.
	Масевич Виктория Станиславовна
	Платная

	5.
	Морозова Дарья Сергеевна
	Платная

	6.
	Огурецкая Яна Викторовна
	Бюджетная

	7.
	Сидорович Марина Михайловна
	Бюджетная

	8.
	Сороко Екатерина Игоревна
	Платная

	9.
	Юрчик Мария Витальевна
	Бюджетная

	10.
	Голубец Дарья Владимировна
	Платная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка № 11 г. Гродно»
	Сидорко Т.В., старший препо-даватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния; руководитель по психологи-ческому компоненту практики – Романов О.А., профессор кафедры теории и методики специального образования

	11.
	Рутто Ангелина Владимировна
	Бюджетная

	12.
	Шварцманн Владлена Андреевна
	Бюджетная

	13.
	Заневская Виолетта Анджеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 90 г. Гродно»

	14.
	Зенько Вероника Ивановна
	Платная

	15.
	Бибикова Любовь Игоревна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 93 г. Гродно»

	Акопян Н.И., старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по педагогическому ком-поненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по психоло-гическому компоненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	16.
	Ганнуцина Екатерина Дмитриевна
	Платная

	17.
	Радевич Алика Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 64 г. Гродно»
	Акопян Н.И., старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по педагогическому ком-поненту практики – Михалко-      вич Н.В., доцент кафедры педа-гогики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния

	18.
	Рудая Татьяна Анатольевна
	Бюджетная

	19.
	Сыромолот Анастасия Сергеевна
	Бюджетная

	20.
	Чикун Яна Владиславовна
	Бюджетная

	21.
	Шавель Светлана Ивановна
	Платная

	22.
	Олешкевич Вероника Николаевна
	Платная

	23.
	Рекеть Александра Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 106 г. Гродно»
	[bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32]Акопян Н.И., старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по педагогическому ком-поненту практики – Пашковс-       кая А.Г., старший преподаватель кафедры теории и методики спе-циального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Пивовар-         чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образо-вания

	24.
	Рогацевич Юлия Александровна
	Платная

	25.
	Таранцей Ирина Сергеевна
	Платная

	С 01.04.2019 по 13.04.2019

	26.
	Амбражук Татьяна Валентиновна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 8 г. Лида»
	Букша К.И., старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по педагогическому ком-поненту практики – Михалко-           вич Н.В., доцент кафедры педа-гогики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики – Рома-           нов О.А., профессор кафедры тео-рии и методики специального обра-зования

	27.
	Воронко Вероника Васильевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 104 г. Гродно»

	Букша К.И., старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по педагогическому ком-поненту практики – Пивовар-          чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния; руководитель по психоло-гическому компоненту практики – Романов О.А., профессор кафедры теории и методики специального образования

	28.
	Гончарова Алина Сергеевна
	Платная

	29.
	Масевич Виктория Станиславовна
	Платная

	30.
	Морозова Дарья Сергеевна
	Платная

	31.
	Огурецкая Яна Викторовна
	Бюджетная

	32.
	Сидорович Марина Михайловна
	Бюджетная

	33.
	Сороко Екатерина Игоревна
	Платная

	34.
	Юрчик Мария Витальевна
	Бюджетная

	35.
	Голубец Дарья Владимировна
	Платная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка № 11 г. Гродно»
	Сидорко Т.В., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния; му компоненту практики – Романов О.А., профессор кафедры теории и методики специального образования

	36.
	Рутто Ангелина Владимировна
	Бюджетная

	37.
	Шварцманн Владлена Андреевна
	Бюджетная

	38.
	Заневская Виолетта Анджеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 90 г. Гродно»

	39.
	Зенько Вероника Ивановна
	Платная

	40.
	Бибикова Любовь Игоревна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 93 г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния; руководитель по психологи-ческому компоненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	41.
	Ганнуцина Екатерина Дмитриевна
	Платная

	42.
	Радевич Алика Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 64 г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Михалко-вич Н.В., доцент кафедры педа-гогики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния

	43.
	Рудая Татьяна Анатольевна
	Бюджетная

	44.
	Сыромолот Анастасия Сергеевна
	Бюджетная

	45.
	Чикун Яна Владиславовна
	Бюджетная

	46.
	Шавель Светлана Ивановна
	Платная

	47.
	Олешкевич Вероника Николаевна
	Платная

	48.
	Рекеть Александра Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 106 г. Гродно»
	Акопян Н.И., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пашковс-кая А.Г., старший преподаватель кафедры теории и методики спе-циального образования; руководи-тель по психологическому компо-ненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	49.
	Рогацевич Юлия Александровна
	Платная

	50.
	Таранцей Ирина Сергеевна
	Платная

	С 15.04.2019 по 04.05.2019

	1.
	Бибикова Любовь Игоревна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 93 г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния; руководитель по психологи-ческому компоненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	2.
	Ганнуцина Екатерина Дмитриевна
	Платная

	3.
	Огурецкая Яна Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 84 г. Гродно»

	4.
	Радевич Алика Сергеевна
	Платная

	5.
	Сороко Екатерина Игоревна
	Платная

	6.
	Амбражук Татьяна Валентиновна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 8 г. Лида»
	Букша К.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	7.
	Заневская Виолетта Анджеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 90 г. Гродно»

	8.
	Зенько Вероника Ивановна
	Платная

	9.
	Воронко Вероника Васильевна
	Платная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка № 58 г. Гродно»
	Букша К.И., старший препода-ватель кафедры теории и методики специального образо-вания; руководитель по педагоги-ческому компоненту практики – Михалкович Н.В., доцент кафедры педагогики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики – Рома-           нов О.А., профессор кафедры теории и методики специального образования

	10.
	Гончарова Алина Сергеевна
	Платная

	11.
	Морозова Дарья Сергеевна
	Платная

	12.
	Рудая Татьяна Анатольевна
	Бюджетная

	13.
	Сидорович Марина Михайловна
	Бюджетная

	14.
	Сыромолот Анастасия Сергеевна
	Бюджетная

	15.
	Шавель Светлана Ивановна
	Платная

	16.
	Голубец Дарья Владимировна
	Платная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка № 11 г. Гродно»
	Сидорко Т.В., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пивовар-чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния; руководитель по психоло-гическому компоненту практики – Романов О.А., профессор кафедры теории и методики специального образования

	17.
	Масевич Виктория Станиславовна
	Платная

	18.
	Олешкевич Вероника Николаевна
	Платная

	19.
	Рутто Ангелина Владимировна
	Бюджетная

	20.
	Шварцманн Владлена Андреевна
	Бюджетная

	21.
	Чикун Яна Владиславовна
	Бюджетная

	22.
	Юрчик Мария Витальевна
	Бюджетная

	23.
	Рекеть Александра Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 106 г. Гродно»
	Акопян Н.И., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Пашковс-кая А.Г., старший преподаватель кафедры теории и методики спе-циального образования; руководи-тель по психологическому компо-ненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	24.
	Рогацевич Юлия Александровна
	Платная

	25.
	Таранцей Ирина Сергеевна
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. С.Я.Кострица – декан педагогического факультета;
2. Н.В.Крюковская – заведующий кафедрой теории и методики специального образования;
3. И.В.Стромская– методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                   Н.П.Хорощева